
                                                                                    

                                                                                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    Αθήνα, 27-04-2023       
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                   Αριθμός απόφασης:  203                  
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αρμόδιος: Ν. Κωβαίος 
Τηλ.: 213 2121814                          
E-mail: tdprosopikou@nsk.gr 
Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα                                                       
                                                    
                                    

 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Μερική τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Ν.Σ.Κ περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.), με αριθμό 333/24-06-2022» 

 

           
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και  κατάσταση  

των λειτουργών και υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως των 

άρθρων 11, 13 παρ.1, 17, 110 παρ. 4 περ. β΄, 122 παρ.4 περ.β΄ και 123 παρ.2 του 

ν. 4831/2021.  

β. του άρθρου 2 του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄123). 

2. Την απόφαση  Προέδρου Ν.Σ.Κ. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής στον 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ.», με αριθμό 333/24-06-2022 (B΄ 3600).  

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν επιβαρύνεται ο 

κρατικός προϋπολογισμός. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του  Ν.Σ.Κ., αποφασίζουμε: 

 

Α. Τη μερική τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ.» με αριθμό 333/24-

06-2022, ως προς το πρόσωπο που υπογράφει «Με εντολή Προέδρου του Ν.Σ.Κ.» τα 

αναφερόμενα στην ως άνω απόφαση έγγραφα, στην περίπτωση έλλειψης, 

κωλύματος ή απουσίας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. και το στοιχείο Ι, 

εδάφιο α΄ της απόφασης αυτής, διαμορφώνεται ως εξής: «Εξουσιοδοτούμε τον 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. και, σε περίπτωση έλλειψης, κωλύματος ή απουσίας αυτού, τη 

Ναυσικά Βάρσου, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού, να υπογράφει «Με εντολή 

Προέδρου του Ν.Σ.Κ.». 

Β. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

   
 

 
ΕΥΓΕΝΙΑ  Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

                                                                                       
 
 
 
 


		2023-04-27T15:12:22+0300




